CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N°206/2021

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao Prefeito Municipal para que em conjunto com a diretoria competente
providencie à instalação de pontos de iluminação na entrada do bairro dos costas, em nosso
município.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação tem como objetivo atender o anseio dos moradores e também para que
os veículos que transitam pelo local a noite tenham a visão necessária da entrada do bairro,
onde existe um ponto de ônibus e fica dificil dos moradores ficarem após escurecer pois não
tem visão alguma do local, já ocorreram acidentes onde os moradores relatam dificuldade para
atravessar a pista quando necessário, e também para fazer a conversão com veícuios para
entrar no bairro, segue abaixo fotos do local a noite para comprovar a visibilidade do local a
noite:

ÇÂM^jMM^NieiPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE LINDOI
CiP 13.950-000> UNDOIA/I

*■ ^  qtendimento@comaralindoin <

CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

Cabe ressaltar, que o local mencionado possui tráfego de transeuntes e veículos que
utilizam diariamente para suas práticas cotidianas, inclusive a noite, esta solicitação tem como
principal objetivo melhorar a vida dos moradores do bairro e evitar acidentes que possa ser
causados pela visibilidade do local.

Neste sentido, se faz necessário o atendimento dessa benfeitoria no local, como forma
de zelarmos pelo bem estar de nossos queridos cidadãos Lindoianos,

ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões, 21 de junho de 2021.

JUSSARA DEMATE PEREIRA
Vice Presidente da Câmara

RAFAEL DE SOUZA PINTO

Vereador